РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » апреля 2016 г.

  № 340
г. Тверь

О проведении митинга и шествия 26 апреля 2016 года

В связи с проведением Тверской городской общественной организацией    Союз «Чернобыль» (Грушко Б.М.) митинга и шествия с количеством участников до 450 человек 26 апреля 2016 года:

            10.00 - 11.00 - митинг в сквере Героев Чернобыля, у памятника «Ликвидаторам  Чернобыльской катастрофы (1986-1990)», без выхода участников митинга на проезжую часть;

            11.00 – 12.00 – шествие с использованием в колонне двух пожарных автомобилей, одного автомобиля скорой медицинской помощи по маршруту: от сквера Героев Чернобыля, Смоленский переулок – улица Советская – до Театральной площади (окончание).

1. Предупредить организатора публичного мероприятия Грушко Б.М.  о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия, обеспечивать сохранность зеленых насаждений, зданий, строений, сооружений, оборудования и другого имущества в месте проведения мероприятия, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.

2. Управлению организационно – контрольной работы:
2.1. Принять меры по поддержанию общественного порядка и безопасности граждан в период проведения публичных мероприятий.

2.2. Проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по городу Твери о публичных мероприятиях,  проводимых Тверской городской общественной организацией  Союз «Чернобыль» (организатор Грушко Б.Ф.) 26 апреля 2016 года.

2.3. Предложить Управлению Министерства внутренних дел России по городу Твери назначить уполномоченного представителя органа внутренних дел в целях оказания организатору мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.

3. Назначить уполномоченным представителем администрации города в период проведения митинга Седухина К.Г, главного специалиста  организационного отдела управления организационно – контрольной работы.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Пашедко В.Г.
И.о. первого заместителя Главы

администрации города                                                                   В.Д. Якубенок